

О внесении изменений в
отдельные постановления мэрии
города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 01.07.2015 № 566-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования отношений в сфере охраны общественного порядка на территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 07.10.2015 № 6107 «О Положении о штабе народных дружин города Новосибирска» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «участия граждан в охране» заменить словами «отношений в сфере охраны».

1.2. В пункте 3 слова «(по организационной и кадровой работе).» заменить словами «Захарова Г. П.».

1.3. В приложении:

1.3.1. В пункте 1.1 слова «участия граждан в охране» заменить словами «отношений в сфере охраны».

1.3.2. Пункты 2.4, 3.2, 3.4, 3.6 после слова «районов» дополнить словами «(округа по районам)».

1.3.3. В пункте 4.11 слово «комитет» заменить словом «управление».

2. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 09.08.2016 № 3607 «О Положении о конкурсе «Лучшая народная дружина города Новосибирска» и «Лучшее общественное объединение правоохранительной направленности города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 21.03.2017 № 1087, от 12.05.2021 № 1508) следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «участия граждан в охране» заменить словами «отношений в сфере охраны».

2.2. В пункте 3 слово «первого» исключить.

2.3. В пункте 1.1 приложения слова «участия граждан в охране» заменить словами «отношений в сфере охраны».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П.

